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توقف اینتر در حضور 1۵ دقیقه ای 
طارمی

اینتر در هفته نخست در حضور ۱۵ دقیقه ای طارمی 
برابر جنوا متوقف شــد. در هفته نخست رقابت  های 
سری آ ایتالیا اینتر در خانه جنوا به میدان رفت و در 
نهایت این دیدار با تســاوی دو بر دو به پایان رسید. 
در این دیدار مهدی طارمی از دقیقه ۷۵ برای تیمش 
به زمین آمد و جای هاکان را گرفت.مارکوس تورام 
ســتاره تیمش در این دیدار بود و توانست دو گل به 

ثمر برساند.

لورکوزن  فاتح سوپرجام آلمان
بایرلورکوزن با شکست اشتوتگارت قهرمان سوپرجام 

فوتبال آلمان شد.
دیدار سوپرجام فوتبال آلمان برگزار شد. بایرلورکوزن 
که فصل قبل قهرمان بوندسلیگا و جام حذفی آلمان 
شــده بود، با شکست دادن اشتوتگارت، نایب قهرمان 
فصل گذشته بوندسلیگا به سومین عنوان قهرمانی در 
سال ۲۰۲۴ رسید. دو تیم در ۹۰ دقیقه وقت قانونی 
به تســاوی دو بر دو بســنده کردند تا لورکوزن در 
ضربه های پنالتی پیروزی و جام قهرمانی را به دست 
آورد. این قهرمانی در حالی برای مردان ژابی آلونسو 
رقم خورد که آنها از دقیقه ۳۷ با اخراج بازیکنشــان 
۱۰ نفره شده و تا دقیقه ۸۸ دو بر یک از حریف عقب 
بودند. گل دقیقه ۸۸ گرانیت ژاکا لورکوزن را به بازی 
برگرداند و در نهایت برتری چهار بر سه در ضربه های 
پنالتی رای به قهرمانی این تیم داد. به نظر می رسد 
روند شکست ناپذیری لورکوزن در فوتبال باشگاهی 
آلمان در فصل پیش رو نیز ادامه داشــته باشد.این 
نخســتین بار از سال ۲۰۱۱ بود که بایرن مونیخ در 

سوپرجام آلمان حضور نداشت.

استارت شیرین و 3 امتیازی بارسلونا
بارســلونا فصل جدید رقابت های لالیگا را با پیروزی 
آغــاز کرد. آبی اناری ها در بــازی آغازین خود موفق 
شــدند با نتیجه دو بر یک والنسیا را شکست دهند 
تا سه امتیاز  ارزشمند خارج از خانه را کسب کنند. 
هانسی فلیک سرمربی بارسلونا در نشست خبری بعد 
از بازی گفت: بسیار مهم است که فصل را با پیروزی 
آغاز کرد. در نیمه نخست اشتباه های زیادی داشتیم 
اما در نیمه دوم بهتر بودیم. گلی که در نیمه نخست 
زدیم بسیار مهم بود و خوشبختانه در نیمه دوم بازی 
بسیار بهتری را به نمایش گذاشتیم و در نهایت پیروز 

شدیم.
ستاره بارسلونا در این بازی روبرت لواندوفسکی بود 
که دبل کرد. فلیک در ستایش از این بازیکن گفت: او 
یک بازیکن حرفه ای و مهم برای ما به شمار می آید. 
همه بازیکنان با هم حملــه و با هم دفاع می کنند. 
لواندوفسکی دو گل به ثمر رساند و در کارهای دفاعی 

هم فعالیت خوبی داشت.
فلیــک در پایان گفت: ما در این بــازی به پیروزی 
رســیدیم اما کارهای زیادی برای انجام دادن داریم. 
باید بهتر و بهتر شــد و نیاز به پیشرفت داریم. این 
سه امتیاز بسیار مهم بود و باعث می شود تا اعتماد به 
نفس تیم بیشتر شود. بازی سختی بود و با شایستگی 
توانستیم ســه امتیاز را به دست آوریم. بسیار خوب 
اســت که در ترکیب تیم بازیکنان جوانی از مدرسه 
لاماسیا داریم. من اصلا نگران استفاده از این بازیکنان 
جوان نیستم. آنها کمک زیادی به تیم خواهند کرد.

۵ بازی و 4 جام برای نیمار!
نیمار بــا آنکه تنها پنج بازی برای الهلال انجام داده 
اســت ولی چهار جام با این تیــم در کارنامه دارد.

نیمار خرید بزرگ و پرســروصدای فوتبال عربستان 
در تابستان سال قبل بود. این بازیکن بزرگ برزیلی 
با جدایی از پاری سن ژرمن تصمیم گرفت راهی لیگ 
متحول شده عربستان برود تا پیراهن الهلال را بپوشد.

نیمــار در تیم جدیدش خیلی زود مصدوم شــد 
و ماه هاست خانه نشین اســت. با آنکه پیش بینی 
می شد الهلال با مصدومیت نیمار تضعیف شود اما 
اصــلا این اتفاق رخ نداد و آبی پوشــان یک فصل 
بدون شکســت را در فوتبال عربســتان پشت سر 
گذاشــتند.نکته بســیار جالب درباره این بازیکن 
برزیلی اینکــه او تنها در پنج بــازی برابر الهلال 
به میدان رفته اســت اما چهار جام با این تیم در 
کارنامه دارد. الهلال در نبود نیمار یک جام دیگر را 
تجربه کرد. آبی پوشان در فینال سوپرجام با نتیجه 
چهار بر یــک النصر را در هم کوبیدند و مقتدرانه 
قهرمان شــدند.نیمار در حال بازگشت به میادین 
است. او به مرز آمادگی رسیده است و به احتمال 
خیلی زیاد بعــد از هفته نخســت لیگ حرفه ای 

عربستان بتواند تیمش را همراهی کند.

پیروزی لیورپول مقابل تازه وارد
شــاگردان آرنه اسلات در اولین بازی رسمی خود با 
جانشین یورگن کلوپ موفق به کسب پیروزی شدند.

در آغــاز دومین روز از هفته نخســت فصل جدید 
لیگ برتر انگلیس اپیســویچ تاون، یکی از سه تیم 
تــازه صعود کرده به ســطح اول فوتبــال جزیره، 
میزبــان لیورپول بود که این بــازی با برتری ۲ بر 
صفر لیورپولی هــا خاتمه یافــت. در این بازی که 
نخســتین دیدار رســمی قرمزهای مرسی ساید با 
هدایت سرمربی جدیدشان آرنه اسلات بود، دیوگو 
ژوتــا در دقیقه 6۰ با پاســی از محمد صلاح قفل 
دروازه ها را شکست. صلاح پنج دقیقه بعد بار دیگر 
در رسیدن تیمش به گل تأثیر مستقیم گذاشت و 
این بار خود دروازه حریف را گشود. به این ترتیب، 
پس از منچستریونایتد که شب گذشته فولام را از 
پیش رو برداشــت، دیگر مدعی فوتبال جزیره نیز 

فصل را با پیروزی آغاز کرد.

مستطیل سبز

 بدرقه کاروان پارالمپیکی
 در حرم مطهر رضوی

مراسم بدرقه کاروان ورزشی ایران در پارالمپیک پاریس 
در حرم مطهر رضوی برگزار شد.کاروان ورزشی ایران در 
رقایت های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ با نام فرزندان ایران، 
صبح امروز یکشنبه با استقبال ویژه آستان قدس رضوی به 
زیارت حرم مهر امام رضا)ع( رفتند. ورزشکاران پارالمپیک 
ایران به همراه مســئولان کاروان ایران با مدیحه سرایی 
مداحان اهل بیت و اســتقبال مســئولان آستان قدس 
رضوی وارد حرم مطهر امام رضا)ع( شــدند و سپس با 
تمهیدات ویژه به زیارت حرم مطهر مشرف شدند.در ادامه 
مراسم بدرقه کاروان ورزش ایران در پارالمپیک پاریس با 
حضور حجت الاسلام مروی تولیت آستان قدس رضوی 
برگزار شد.حجت الاســلام احمد مروی تولیت آستان 
رضوی در این مراسم، گفت: چه کار زیبا و پسندیده ای 
انجام دادید که ورود به این مســابقات بین المللی را از 
خانه حضرت رضا )ع( و با اذن و عنایت حضرت شــروع 
کردید. هیچ کس متوســل به این درگاه نمی شود مگر 
اینکه پاسخی دریافت کند. هیچ کس از این درگاه ناامید 
نمی شود.عنایت امام رضا )ع( اینگونه نیست که آنچه ما 
می خواهیم عنایت کند، گاهی مصلحت در این است که 
به جای برطــرف کردن نیاز ما، بهتر و برترش را عنایت 
کند. این ها حجت خدا و بهترین و برگزیده ترین بندگان 
خداوند متعال هستند و همه فضیلت های اخلاقی به طور 
کامل در این ها جمع است. بخل ندارند، حسادت ندارند، 
تنگ نظر نیستند و همه وجودشان لطف و کرم و توجه به 
بندگان خداست.تولیت آستان قدس رضوی خاطرنشان 
کرد: بدون مبالغه برکت نام رضا )ع( باعث موفقیت کاروان 
ایران در المپیک شد و شــما هم انشاءالله با موفقیت و 
ســربلندی و کســب مدال های متعدد از این مسابقات 
خارج می شوید.مروی خطاب به ملی پوشان پارالمپیکی 
گفت: صرفا به مدال بســنده نکنید و در بخش دیانت و 
بندگی خداوند متعال نیز مدال بیاورید. همانگونه که با 
توکل به خداوند متعال و توسل به دامن پرمهر حضرت 
رضا توانســتید در حوزه ورزش قهرمانی شوید باید در 
کسب فضیلت های اخلاقی و انسانی نیز مدال آور باشید. 
همانطور که روحیه تان را با این جسم معلول حفط کردید 
و خوب امانتداری کردید انشاء الله در مسابقات ایمانی هم 
مدال آور باشید. شما الگو هستید و نشان دادید می شود 
اگر نقصی هم وجود دارد می شود قهرمان شد. ما و ملت 
عزیز ایران به شــما افتخار می کند و انشاء الله با عنایت 
حضرت رضا بــا مدال های رنگارنگ برگردید و دل ملت 
را شاد کنید.در ادامه این مراسم حجت الاسلام مروی از 
رقیه شجاعی و هادی رضایی به نمایندگی از ورزشکاران 
پارالمپیکی ایران تجلیل شد. همچنین داود علی پوریان 
متن ســوگندنامه ورزشکاران  پارالمپیکی ایران را قرائت 
کــرد. در پایان این مراســم کاروان ایران در پارالمپیک 
پاریس توسط تولیت آســتان قدس رضوی از زیر قرآن 

کریم عبور کردند و مراسم بدرقه برگزار شد.

آغاز تمرینات تیم ملی بسکتبال با مربی 
یونانی

اردوی تیم ملی بسکتبال ایران با حضور ۲۹ بازیکن، از روز 
۲۹ مرداد زیر نظر سرمربی جدید آغاز می شود.، کمیته 
فنی فدراسیون بسکتبال ایران، اسامی ۲۹ بازیکن را به 
منظور آماده سازی در اردوها جهت حضور در مسابقات 
پیش رو معرفی کرد تا فعالیت سرمربی جدید تیم ملی 
از هم اکنون آغاز شود.ســوتیریس مانولوپولوس یونانی 
دسروز وارد تهران شــد تا پس از عقد قرارداد رسمی با 
فدراسیون ایران، هدایت تیم ملی بسکتبال مردان ایران را 
بر عهده بگیرد.اسامی بازیکنان دعوت  شده به اردو با نظر 
کمیته فنی، به شرح زیر است: امیرحسین آذری ،متین 
آقاجانپور، محمد امین، سجاد پذیرفته، اشکان جعفری، 
صارم جعفــری، محمد جمشیدی،احســان دلیرزهان، 
محمدمهدی رحیمی،- مجید رحیمیان، نوید رضایی فر، 
آرمان زنگنه، علیرضا شریفی، محمد شهریان نسل،مبین 
شیخی، محسن عسگری نیا، حســن علی اکبری، پارسا 
فلاح، ارسلان کاظمی، پیتر گریگوریان، سجاد مشایخی، 
رسول مظفری، حســین مکاریان، سالار منجی، میثم 
میرزایی، محمدسینا واحدی ، امیرحسین یازرلو، بهنام 

یخچالی و محمدسجاد یزدان پناه.
به این ترتیب تمرینات تیم ملی بسکتبال ایران از امروز 
به میزبانی سالن بسکتبال زنده یاد محمود مشحون زیر 
نظر سوتیریس مانولوپولوس آغاز می شود تا خود را برای 

مسابقات انتخابی کاپ آسیا آماده کند.

بلاتکلیفی رنگرز و کاوه
»علیرضــا دبیر« رئیس فدراســیون کشــتی در مورد 
تکلیف قرارداد ســرمربیان بزرگســالان گفت: یکی از 
دلایلی که کاوه را انتخاب کردیم این بود که شناخت از 
کشتی گیران داشت و ما زمان نداشتیم. او تیم را جمع 
کرد و دو برابر المپیک قبل هم مدال گرفت. اگر حسن 
دوام می آورد حریفش را شکست می داد. او یک دستی 
کشــتی می گرفت. من یک بار هم گفتم تصمیمم در 
مورد درستکار فنی نبود مدیریتی بود. آنالیزور ما عالی 
کار کرد. مــن در وزن 6۵ کیلوگــرم، از حریف ژاپنی 
می ترسم. حتی این هشدار هم به او داده بودیم و حتی 
راهکار هم به او دادیم. رحمــان عموزاد روز آخر ۴۰۰ 
گــرم زیر وزن بود و هــر کاری کردیم بدنش پر نکرد. 
مــن از همه خواهش می کنم اگــر نقد هم می کنید با 
ادبیات درست انجام بدهند.دبیر در مورد جراحی دوباره 
حسن یزدانی گفت: من از دکتر کیهانی خواهش کردم 
که ما سه گزینه برای حســن یزدانی در نظر بگیریم. 
من خنده ام می گیرد که چند ســال پیش برخی افراد 
می گفتند علی دبیر دوســت ندارد حسن یزدانی مدال 
بگیــرد، او الان ۱۰ مــدال دارد. از آن طرف برخی هم 
می گفتند چرا حســن یزدانی دوباره انتخاب شد. این 
موضوع مثل داستان ملاصدرا شــده بود در حالی که 
من بــه والله در این کار با هیچکس و حتی پدر خودم 

تعارف ندارم.

ذره بین

همدلی|  گروه ورزش: ســرمربی تیم ملی 
فوتســال در واکنش به خداحافظی بازیکنان 
از تیم ملی فوتســال بیان کرد: تیم ملی برای 
شخص خاصی نیست، اگر قصد خداحافظی 
داری باید از باشگاهی بروی نه تیم ملی، چرا 

که در تیم ملی جز عزت و احترام نیست.
»وحید شمسایی«در اولین روز برگزاری اردو 
برای آماده سازی جام جهانی ۲۰۲۴ فوتسال 
در نشست خبری با خبرنگاران درباره لیست 
تیم ملی و دعوت نشدن باقر محمدی بهترین 
دروازه بان آسیا، گفت: زمانی که در آسیا دوم 
شدیم مردم ناراحت بودند و وقتی که قهرمان 
شدیم با خوشــحالی با ما برخورد می کردند، 
باید بدانیم که این تیم برای همه مردم ایران 
اســت. باقر محمدی یکی از بازیکنان بسیار 
ارزشمند و با خود ما بهترین گلر آسیا هم شد. 
متاســفانه جو یک بازی سنگین در روز آخر 
لیگ باعث شد که تصمیم ناگهانی بگیرد. خود 
او هم مبنای صحبت هایش را نمی دانســت، 
باشگاه چه ربطی به تیم ملی دارد؟ وقتی کسی 
خداحافظی می کند منت او را نمی کشــیم. با 
خود او صحبت کردیــم و فکر کنم آن متن 
را اشتباهی منتشر کرده بود. الان می خواهد 
برگردد و اگر شرایط مناسب باشد این اتفاق 
خواهد افتاد. ما با کسی دشمنی نداریم. پنج 
گلر دعوت کردیم، ســه نفر حضور دارند و دو 
نفر در لیســت ذخیره هســتند. با کادر فنی 
جلســه می گذاریم و اگر صلاح باشــد، باقر 

محمدی بازمی گردد.
توقع بیجا ایجاد نکنید

سرمربی تیم ملی فوتسال ادامه داد: با دو بازی 
تدارکانی می خواهیم به جام جهانی برویم، من 
با دو بازی باید چــه کاری انجام دهم و کجا 
بروم؟ از گــروه بندی صعود کنم و به حذفی 
برســم؟ به من توضیح دهیــد. لیگ ما ۱۲ 
اسفند تمام شده و ۲۲ تیر شروع شده است. 
خواهش کردیم لیگ برگزار شود که بتوانیم 
بازیکن انتخاب کنیم. لیگ اســپانیا و پرتغال 
در خرداد ماه تمام شده، ۱۰ روز بازیکنان شان 
را ریکاوری می کنند. سپس به دوره بدنسازی 
می روند و بسته به شرایط تا ۱۰ بازی دوستانه 
را انجــام می دهند و بعد راهــی جام جهانی 

می شوند.  در اولین روز تمرینی ما پنج بازیکن 
مصدوم آمده اند. زیاده خواه نباشیم. ما به همه 
دنیا برای بازی درخواست دادیم و یک سری 
چیزها دســت ما نیست. دو سال است که در 
تیم ملی هســتم و می توانم ســه جلد کتاب 
بنویسم. توقع و فشــار الکی وارد نکنید. اگر 
بازی برگزار کردیم بنا بر تلاش خودمان بوده 
است. کســی می تواند بازی برگزار کند بیاید 

من دست او را می بوسم.
مراکش را الگو قرار دهیم

شمســایی که معتقد اســت باید توقعات  از 
تیم ملی منطقی باشــد، افزود: مراکش دو بار 
از ما خواســت بــازی  تدارکاتی برگزار کنیم 
اما هزینــه رفتن به آن جا را نداشــتیم. باید 
توقعات مان را با واقعیت جلو ببریم. در ورزش 
ما همیشه نیروی انسانی جلوتر از ساختارها 
بوده اســت، برای همین برخــی جاها موفق 
بودیم و برخی را در جا زدیم. قبلا می گفتیم 
از اسپانیا الگوبرداری کنیم، الان باید مراکش 
را الگو قرار دهیم که چگونه در حال کار است. 

از فرانسه الگو برداریم که در پیشرفت سرعت 
زیادی داشته است.

او درباره فشار ایجاد شده روی تیم ملی گفت: 
من یک ســری صحبت ها را کــردم که فکر 
نکنید من پا پس کشــیدم. این من را ناامید 
نمی کند. قزاقســتان که می رویم فقط هزینه 
بلیت را می دهیم. کرواسی را اگر می خواستیم 
به دوبی ببریم همه هزینه اش را باید می دادیم. 
تا دیشب به هر کشوری نامه زدن قبول نکردن 
که بازی کنند. مدت قرارداد من تا ۲۹ اسفند 
است. انتقاد را دوســت دارم و تیم ملی برای 
من نیســت، من مهمانم. بــه بزرگی گفتند 
بین مردن و بــردن کدام را انتخاب می کنی، 
گفــت من برای بردن می میرم. ما خودمان را 
فنا می کنیم تــا به آن چیزی که می خواهیم 
برسیم. این فلسفه من است. با آرژانتین همه 
چیز را هماهنگ کردیم اما نشد و این چیزها 

دست ما نیست.
شمسایی درباره دســتیار خارجی بیان کرد: 
با مربی های مختلفــی صحبت کردیم اما در 

نهایت موفق به آمدن نشدند. وقتی من خودم 
با فدراسیون فوتبال قرارداد ندارم چگونه نام 
مربی خارجی بیاورم. در کویت قرارداد نداشتم 
اما رفتم برای قهرمانی، این زمان بردن و این 
وقفه ها باعث شد که مربیان نیایند. با مربیان 
مشهور زیادی صحبت کردیم اما هر کدام بنا 

به دلیلی امکان آمدن نداشتند. 
شمسایی در پاســخ به بی اخلاقی های بهروز 
عظیمی و ناراحتی بازیکنان تیم از او تشریح 
کرد: اســم بازیکنانی که خبر کشــی کرده 
اســت را بیاورید تا آن ها را خط بزنم. کســی 
کــه خبر خانواده را بیــرون می برد جایی در 
تیم ملی ندارد. عظیمی حق اشتباه دارد و در 
باشــگاه مدیریت وجود دارد و آن ها باید با او 
برخورد کنند و این به ما مربوط نیســت. در 
بازی با مراکش بازیکنان حریف به بهروز حمله 
کردند. صدای این بچه  در اردوی تیم ملی در 
نمی آید. من با حرف کسی جلو نمی روم. آن 
دو بازیکنی که به شما این خبر را دادند پیدا 

خواهم کرد و هر دو آن ها را اخراج می کنم.

سرمربی تیم ملی در آغاز اردو برای شرکت در جام جهانی فوتسال 

منتِکسیراکهخداحافظیکردهنمیکشیم

همدلی|  گروه ورزش: مربی ســابق تیم فوتبال استقلال 
گفــت: آقای نکونام خودتان در رابطه با این اتفاقات توضیح 
ارائه کنید. مهدی هاشمی نســب جزئی از حاشــیه نیست. 
هاشمی نســب کســی بود که تمام حاشــیه های تیمت را 
به دوش کشــید. بیــا واقعیت را به مردم بگــو و اجازه بده 
رفاقتمان باقی بماند. یــا اینکه خودم ریز به ریز واقعیت را 

خواهم گفت.
 »مهدی هاشمی نســب« در جمع خبرنــگاران گفت: من 
۲۱ سال اســت که در باشگاه استقلال یک خط قرمز دارم 
به نام هــوادار. اگر قرار باشــد که مرا جلوی هــوادار قرار 
دهند، افشــاگری می کنم. اگر قرار باشد که بگویند مهدی 
هاشمی نســب به خاطر پول در اســتقلال نماند یک سری 
صحبت های بدون سانســور را با شــما خبرنــگاران انجام 
می دهم. من نه اهل تهدید هســتم و نــه اینکه دنبال نگه 
داشــتن پل برای خودم هستم. اصلا دوســت ندارم من را 

مقابل هواداران استقلال قرار دهند.
هاشمی نســب ادامه داد: من دیشــب قصد داشتم که در 

صفحه مجازی ام پستی را منتشر کنم آن هم فقط به دلیل 
اینکه یکی از هواداران استقلال برای من پیامی ارسال کرد 
و گفته بود که شــما هم که تو زرد از آب درآمدید! اما یکی 
از دوســتان خوبم من را منصرف کرد. من اصلا تحمل این 
را ندارم که بخواهند من را جلوی هواداران اســتقلال قرار 
دهنــد. من با این هواداران زندگی کردم و دلی با آن ها جلو 
رفتم. اگر فکر می کنند زرنگ هســتند و می توانند با بخش 
رسانه ای که پشت پرده دارند می توانند من را مقابل هوادار 

قرار دهند، اتفاق بدی رخ می دهد. من سکوت می کنم. آقای 
نکونام خودتــان در رابطه با این اتفاقات توضیح ارائه کنید. 
مهدی هاشمی نســب جزئی از حاشیه نیست. هاشمی نسب 
کسی بود که تمام حاشیه های تیمت را به دوش کشید. بیا 
واقعیــت را به مردم بگو و اجازه بده رفاقتمان باقی بماند. یا 

اینکه خودم ریز به ریز واقعیت را خواهم گفت. 
مربی ســابق استقلال در رابطه با رفاقتی که با جواد نکونام 
داشت اظهار داشــت: اندازه ی بعضی آدم ها این نیست که 
اسم شان را رفیق بگذاریم و در ازای صد قدمی که برای شان 
برداشــتیم، توان دو قدم برداشــتن را ندارنــد. اصلا دنبال 
برگشتن نیســتم. من چه باشم چه نباشــم برای موفقیت 
اســتقلال دعا می کنم، مــن فقط یک جا بــرای موفقیت 
اســتقلال دعا نمی کنم آن هم وقتی که جایی باشم مقابل 
اســتقلال بــازی کنم و آن موقع اســت کــه آرزوی باخت 
استقلال را دارم. من به خاطر خود استقلال عاشق استقلال 
نشــدم، به خاطر هوادارانش عاشق اســتقلال شدم. من را 

جلوی هواداران نگذارید! 

هاشمی نسب، نکونام را تهدید به افشاگری کرد؛

پولکینیستم،ریزبهریزمسائلرامیگویم

همدلی| ســرمربی تیم ملی تکواندو 
تلاش  خیلی  گفــت:  ایــران،  زنان 
کــردم و از خداوند خواســتم تا اگر 
و  پاداش صبر  دارم،  را  شایستگی اش 
تلاشــم را بدهد.مینو مداح سرمربی 
موفق تیم ملــی تکواندو زنان ایران، 
تیم  توانســت  اخیر  دو ســال  طی 
به  بار  نخســتین  برای  را  کشورمان 
قهرمانی آسیا برساند. ناهید کیانی را 
به اولین بانوی تکواندوی ایران تبدیل 
کرد که مدال طــلای قهرمانی جهان 
تکواندوی  بانوان  را کســب می کند. 
ایران تحت هدایت او و مهروز ساعی 
به مدال ها و افتخــارات متعددی در 
گرندپری و ســایر رویدادها دســت 
یافتند و در نهایــت المپیک پاریس 
مبینا  آفرینی  افتخــار  برای  میدانی 
نعمت زاده و ناهید کیانی شــد تا نام 
تکواندوی  و  ورزش  تاریــخ  در  آنان 
ایــران ثبت شــود.مینو مداح گفت 
با ایرنا انجام داده اســت که  وگویی 

بخش هایی از آن را می خوانید:
**

پیــش از اعــزام در گفت وگویی که 
و  مبینا  بودید  معتقد  داشتیم شــما 
فینالیســت  می توانند  دو  هر  ناهید 

شــوند. چگونه تا این حد به تیم تان 
اعتماد داشتید؟

دوسال است که شبانه روز در تیم ملی کنار 
هستیم. با توجه به عملکرد ناهید و مبینا 
در مســابقات مختلف و شــناختی که از 
توانایی آنان و البته حریفان داشتیم، باورم 
بــر این بود که هر دو قهرمان ما می توانند 
فینالیســت شــده و مدال آور باشند. واقعا 
مبینا نیز می توانست به فینال برسد و خدا 
را شاکرم که با دو نفر به دو مدال رسیدیم 

و تاریخ سازی شد.
بخش  دو  در  تکوانــدوکاران  تمامی 
زنان و مــردان ما تــا آخرین ثانیه 
اصلا  و  می کردند  تلاش  پیروزی  برای 
نمی خواستند مغلوب شوند. دلیل این 

جنگندگی کجا بود؟
برای این مســاله خیلی تــلاش کردیم و 
برنامه داشــتیم. حضــور و کمک رئیس 
فدراســیون و مدیر فنی تیم های ملی نیز 
تاثیر فراوانی داشت. این حس جنگندگی و 
تلاش تا آخرین ثانیه به بچه ها تزریق شده 
بود و نمی خواســتیم زمینــی که مدت ها 
برای رســیدن به آن تلاش کرده  بودیم را 
از دســت بدهیم. بچه های ما توان خود را 
ثابت کرده و نشــان دادنــد که لیاقت این 

همه حمایت را داشتند.

اما  بود،  عالی  پاریس  در  کیانی  ناهید 
نتوانست  فینال  در  می رســد  به نظر 
چندان توان خــود را ثابت کند. این 

مساله را قبول دارید؟
من هم معتقدم او می توانســت در فینال 
برنده باشد، البته دلایلی وجود داشت. شما 
می دانید اما بــرای برخی که اطلاع ندارند 
بایــد بگویم کــه وزن مبارزاتی ناهید ۵۳ 
کیلوگرم اســت که در جهانی نیز در این 
وزن طــلا گرفت. امــا او در وزن المپیکی 
۵۷ کیلو شــرکت می کنــد و از نظر وزنی 
و قــد از همه حریفانــش پایین تر بود، اما 
در نهایــت عالی مبارزه کــرد. البته دلیل 
دیگری نیز بود.ببینید فاصله نیمه نهایی تا 
فینال ناهید بیش از ۴ ساعت طول کشید 
و او سه بازی سخت انجام داد تا فینالیست 
شــود. کوفتگی و ضرباتی که در سه بازی 
اول داشــت، واقعا برایش مشکل ساز شد و 
خــودش هم گفت اگر فاصله نیمه نهایی تا 

فینال کم بود قطعا عملکرد بهتری داشت. 
بــا همه این تفاســیر او دختر تاریخ ســاز 
تکوانــدوی ایران اســت که بســیاری از 

رکوردها را جابه جا کرد.
تیم  که هدایت  المپیک ها  از  یکی  در 
را برعهده داشتید در فاصله کوتاهی 
فدراسیون  تصمیم عجیب  با  اعزام  تا 
اکنون  شــدید.  گذاشته  کنار  وقت، 
طلب خــود را از المپیــک گرفتید، 
اما هیــچ گاه ندیدیم در خصوص آن 

اتفاقات صحبت کنید.
من ســه المپیک را از دست دادم که یکی 
از آنها در آســتانه اعزام بود، اما هیچ گاه 
صحبتی نکردم. به من بی مهری شــد اما 
خیلی زود از کنارش رد شدم و می دانستم 
بالاخــره حقــم را از المپیــک می گیرم. 
خیلی تلاش کردم و از خداوند خواســتم 
اگر شایســتگی اش را دارم، من را به حقم 

برساند که خوشبختانه به آن رسیدم.

سرمربی تیم ملی تکواندو بانوان:

حقمراازالمپیکگرفتم


